
 

 

 

 

 

 

 
 

О зачислении на первый курс 

очной и заочной форм обучения на программы 

высшего образования – программы бакалавриата, 

программы специалитета на места в пределах квоты 

приема лиц, имеющих особые права 

 
На основании решения приемной комиссии от 26.07.2024 г. (протокол № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр 

приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

зачислить с 01.09.2024 г. на образовательные программы высшего образования – программы 

бакалавриата абитуриентов, указанных в приложении 1 к настоящему приказу, успешно 

прошедших вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема лиц, 

имеющих особые права, установленные законодательством Российской Федерации. 
2. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета зачислить с 
01.09.2024 г. на образовательную программу высшего образования – программу специалитета 
абитуриента, указанного в приложении 2 к настоящему приказу, успешно прошедшего 
вступительные испытания и поступающего на места в пределах квоты приема лиц, имеющих 
особые права, установленные законодательством Российской Федерации. 

3. На первый курс заочной формы обучения на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
зачислить с 01.09.2024 г. на образовательные программы высшего образования – программы 
бакалавриата абитуриентов, указанных в приложении 3 к настоящему приказу, успешно 
прошедших вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема лиц, 
имеющих особые права, установленные законодательством Российской Федерации. 

4. Управлению делопроизводства университета данный приказ довести до сведения 

всех структурных подразделений университета. 

 
п/п Ректор университета         О.Н. Федонин 
Проект подготовил        
ответственный секретарь 
приемной комиссии      ________________ А.М. Высоцкий 
Верно: 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ) 
 

КОПИЯ ПРИКАЗА 

__30.07.2024___ г. Брянск № __882-3___ 

 

 

 



Приложение 1 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ИНСТИТУТ ТРАНСПОРТА 
 

15.03.03 Прикладная механика, 

профиль «Программное обеспечение инженерных исследований» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, 

сумма конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  135-330-309 18 72 - - - - - - 40 - 40 - - - 152 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ 
 

11.03.01 Радиотехника, 

профиль «Радиоэлектронные системы» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  165-690-204 82 57 58 59 - - - - - - - - - - 174 

 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника, 

профиль «Электропривод и автоматика» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  139-870-155 96 63 58 - 56 - - - - - - - - - 177 

 



продолжение приказа 

№ 882-3 от 30.07.2024 

2 

13.03.03 Энергетическое машиностроение, 

профиль «Паро- и газотурбинные установки и двигатели» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  139-626-570 94 55 72 61 54 - - - - - - - - - 188 

 

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

15.03.01 Машиностроение, 

профиль «Оборудование и технология сварочного производства» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  163-292-484 74 69 70 61 - - - - - - - - - - 200 

2.  130-736-915 47 50 - - - - - - 40 - 40 - - - 130 

 

20.03.01 Техносферная безопасность, 

профиль «Безопасность технологических процессов и производств» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  145-819-548 95 65 - - - - - - 45 - 40 - - - 150 

2.  151-844-364 64 66 -  - - - - 40 - 40 - - - 146 

 



продолжение приказа 

№ 882-3 от 30.07.2024 

3 

27.03.01 Стандартизация и метрология, 

профиль «Стандартизация и метрологическое обеспечение производства» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  132-581-899 71 73 - - - - - - 45 - - 45 - - 163 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

профиль «Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  163-582-678 95 85 - - - - - - 71 74 - - - - 230 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии, 

профиль «Информационные системы и технологии в дизайне» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  139-685-614 14 72 74 - 64 - - - - - - - - - 210 

2.  191-885-068 14 75 - - - - - - 50 55 - - 96 - 180 

3.  146-823-798 99 58 46 - 61 - - - - - - - - - 165 

 

10.03.01 Информационная безопасность, 

профиль «Организация и технологии защиты информации (по отрасли или в сфере профессиональной деятельности)» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  145-435-793 76 66 72 - 59 - - - - - - - - - 197 

 



продолжение приказа 

№ 882-3 от 30.07.2024 

4 

ФАКУЛЬТЕТ ОТРАСЛЕВОЙ И ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ 
 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 

профиль «Инжиниринг информационных систем» 

 
№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  187-408-652 06 69 - - - - - - 45 53 - - 85 - 185 

 

 

Ректор университета         О.Н. Федонин 
 



продолжение приказа 

№ 882-3 от 30.07.2024 

5 

Приложение 2 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ИНСТИТУТ ТРАНСПОРТА 

 

23.05.03 Подвижной состав железных дорог, 

специализация «Локомотивы» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  178-876-346 49 44 - - - - - - 41 - 40 - - - 125 

 

 

Ректор университета         О.Н. Федонин 

 



продолжение приказа 

№ 882-3 от 30.07.2024 

6 

Приложение 3 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

15.03.01 Машиностроение, 

профиль «Инженерия и реновация машин» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  143-937-200 64 73 - - - - - - 40 - 40 - - - 153 

2.  131-059-131 10 64 - - - - - - 40 - 40 - - - 144 

3.  179-369-530 31 48 - - - - - - 40 - 40 - - - 128 

 

15.03.01 Машиностроение, 

профиль «Прогрессивные технологии литья» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  063-638-995 00 87 - - - - - - 58 - 64 - - - 209 

 

 
 

Ректор университета         О.Н. Федонин 

 

  
 

 


